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Forord

Specielt for gymnasieelever mv.
Vi mener i ORIGOs redaktion, at skolebøgerne i

folkeskolen og i gymnasiet ofte på en alt for ensi-

dig måde præ senterer en materialistisk og ny-dar-

w inistisk forklaring på livets oprindelse. Ofte gi-

ver man i læ rebøgerne - specielt i faget biologi -

indtryk af, at der slet ikke findes andre mulighe-

der end den naturalistiske/materialistiske model.

Ordet propaganda ligger lige for! På den baggrund

har vi i dette nummer af ORIGO valgt at argu-

mentere for, at der side om side med den gæ ngse

model vil kunne formuleres en trovæ rdig skabel-

sesorienteret model for livets oprindelse.

En model er som et brilleglas, igennem hvilket

man kan betragte verden. Forsideillustrationen af

Kristian Bank M øller illustrerer dette. Tegningen

viser to mulige brilleglas - ét, der vil have os til at

se den levende verden som et resultat af en lang

evolution ud fra én oprindelig urcelle (evolutions-

modellen) - og ét, som forudsæ tter skabelse af

forskellige komplekse grundtyper, som senere er

blevet varieret (skabelsesmodellen). M ens man

med den første model ser alt levende som et sam-

menhæ ngende træ , ser man med den anden

model det levende som en skov af træ er!

D ette nummer retter sig altså specielt mod

gymnasieelever og andre, som vil tage tanken om

et skabelsesorienteret alternativ til den gæ ngse

model alvorligt. Teksten er skrevet af H olger

D augaard, som udover at væ re aktiv forsker også

er gymnasielæ rer i biologi. Teksten er i høj grad

bygget på artikler, som H olger D augaard tidligere

har præ senteret i ORIGO, men de indgår nu i en

samlet og bearbejdet fremstilling.

D ette nummer er til forskel fra de øvrige numre

af ORIGO udelukkende på dansk. Redaktionen

håber senere at kunne tage tilsvarende initiativer

rettet mod den norske skoleungdom. At der fak-

tisk allerede i Norge findes tilsvarende tiltag, kan

dokumenteres af annoncen på side 34 for bogen

Evolusjon - opplest og vedtatt? af Kristian Kapel-

rud - en bog, som varmt må anbefales.
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